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Förord

En bok som beskriver det svenska inkomstskattesystemet och dess förhållande 
till rättssystem i omvärlden kan inte undgå att bli komplicerad, omfångsrik 
och full av detaljer. Men eftersom detta är en lärobok har vår ambition varit 
att skriva på ett sätt som särskilt underlättar inlärning och förståelse. Detta 
innebär att vi lägger tonvikt på systemuppbyggnad, och på sådana allmänna 
och skatterättsliga principer som har särskild betydelse för inkomstskatterätten. 
Vi lyfter fram det centrala innehållet i rättskällorna på ett sätt som är förankrat 
i skatterättslig forskning. Boken innehåller en del upprepningar, men dessa 
är sådana som betingas av det pedagogiska syftet. Den pedagogiska ambitio-
nen innebär att referenser samt redogörelser för rättspraxis och förarbeten är 
exemplifierande och inte uttömmande. Tanken är också att bokens omfång 
ska medge att kurslitteraturen kompletteras med aktuella rättsfall, artiklar eller 
speciallitteratur. Som hjälp till den som vill läsa mer har vi till boken fogat en 
litteraturlista. Boken speglar, så långt det är möjligt när detta skrivs, rättsläget 
vid ingången av 2020.

Arbetet med boken har i huvuddrag fördelat sig enligt följande. David Kleist 
har skrivit om internationell skatterätt, särskilda företagsformer, subjektiv 
skattskyldighet och ränteavdragsbegränsningar. Pernilla Rendahl har skrivit om 
inkomst av tjänst. Bo Svensson har skrivit kapitlet om skatteförfarandet samt 
behandlat frågor om byggmästarsmitta, underskottsavdrag och koncernbidrag. 
Robert Påhlsson har svarat för återstoden samt fungerat som redaktör för boken. 
Vi svarar dock gemensamt för innehållet.

Göteborg i september 2019

Robert Påhlsson David Kleist Pernilla Rendahl Bo Svensson
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Förord till tredje upplagan

Boken har uppdaterats till att spegla rättsläget vid utgången av november 2024. 
Vi har tagit in en ny medförfattare i arbetet med boken, Patrik Emblad, vilket 
vi är mycket glada för. Följaktligen har arbetet med boken förändrats i något 
större utsträckning jämfört med tidigare upplagor. Följdändringar utifrån änd-
rad lagstiftning såsom tilläggsskatten och senare praxis har gjorts samt några 
mindre tillägg.

Robert Påhlsson har främst uppdaterat kap. 1–3. Patrik Emblad har främst tagit 
över kapitel om tolkning av skattelag, kringgående av skatt samt avsnittet om 
skatteflyktslagen men även arbetat med regler om näringsverksamhet, inklusive 
fåmansföretag. David Kleist har uppdaterat flertalet kapitel om grundläggande 
frågor om skattskyldighet, kapital, finansiella utgifter, fåmansföretagsbeskatt-
ning, internationell skatterätt, särskilda företagsformer, samt omstruktureringar 
och överlåtelser. Bo Svensson har främst uppdaterat kapitel om näringsverksam-
het, skatteförfarandet samt behandlat frågor om byggmästarsmitta, räntefördel-
ning, underskottsavdrag och koncernbidrag. Pernilla Rendahl har uppdaterat 
grundläggande kapitel om de olika inkomstslagen, skatteplikt och avdragsrätt 
samt inkomst av tjänst och agerat redaktör. Vi svarar dock gemensamt för 
innehållet.

Göteborg i december 2024

Robert Påhlsson Patrik Emblad David Kleist Pernilla Rendahl Bo Svensson
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